
 
คำสั่งโรงเรียนชะรัดชนูปถัมภ์ 

ที่ 74/๒๕๖๘ 
เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

.................................................................. 
โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์  

พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติว่าในกรณีท่ีมีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกําหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของ เจ้าหน้าที่ของรัฐ
ต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐ ได้จัดทำโดยวิธีการทางเล็กทรอ
นิกส์ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่า เจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วย
กฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบ สําหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่โรงเรียนชะ
รัดชนูปถัมภ์โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติ ราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 ผูอ้ำนวยการโรงเรียนชะรัดชชนูปถัมภ์ คำสั่ง ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ในคำสั่งนี้  
“สถานศึกษา” หมายความว่า โรงเรียนชะรัดชนูปถัมภ์ 

 
ข้อ ๒ ให้เจ้าหน้าที่ของสถานศึกษาปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้ 
(๑) ระบบ Cloud Office  
(๒) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) charad.54@gmail.com 
(๓) แอปพลิเคชัน Microsoft Teams  
(๔) กลุ่มไลน์ ของสถานศึกษา  
(5) เพจ Facebook โรงเรียนชะรัดชนูปถัมภ์ อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง  

 
ข้อ ๓ คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน  
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป  
 

สั่ง ณ วันที่ 20 มิถุนายน 2568 
 

 
 

 
(นายปิยพงศ์ หนูดำ) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนชะรัดชนูปถัมภ์ 
 
 


